
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
413100. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41. тел.18453) 54-44-86 e-mail: metodist-eneumc(a)mail.ru

ПРИКАЗ

М  S /.

О проведении муниципальной благотворительной 
акции-конкурса «Рождественский ангел» 
для обучающихся и воспитанников 
образовательных организаций 
Энгельсского муниципального района

В соответствии с планом работы муниципального учреждения «Муниципальный 
центр оценки качества образования» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области на 2024 года, в целях формирования духовно-нравственных качеств личности и 
развития творческих способностей обучающихся и воспитанников образовательных 
организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести со 2 по 16 декабря 2024 года на базе МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского» муниципальную благотворительную акцию-конкурс «Рождественский ангел» 
для обучающихся и воспитанников образовательных организаций Энгельсского 
муниципального района

2. Утвердить положение о проведении муниципальной благотворительной акции- 
конкурса «Рождественский ангел» для обучающихся и воспитанников образовательных 
организаций Энгельсского муниципального района (приложение 1).

3. Утвердить составы организационного комитета и жюри муниципальной 
благотворительной акции-конкурса «Рождественский ангел» для обучающихся и 
воспитанников образовательных организаций Энгельсского муниципального района 
(приложение 2).

Корыбко О.А,



Приложение 1 
к приказу МУ «МЦОКО» 

от -У# 2024 г. № f t

Положение
о проведении муниципальной благотворительной акции-конкурса 

«Рождественский ангел» для обучающихся и воспитанников образовательных 
организаций Энгельсского муниципального района

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения муниципальной 
благотворительной акции-конкурса «Рождественский ангел» для обучающихся и воспитанников 
образовательных организаций Энгельсского муниципального района (далее -  Акция-конкурс).
1.2. Учредителем Акции-конкурса является муниципальное учреждение «Муниципальный 
центр оценки качества образования» Энгельсского муниципального района Саратовской области
1.3. Организатором Акции-конкурса является ресурсный центр по духовно-нравственному 
воспитанию школьников на базе МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
1.4. Цель Акции-конкурса: формирование духовно-нравственных качеств личности и развития 
творческих способностей обучающихся и воспитанников образовательных организаций.
1.5. Задачи Акции-конкурса:
• Повышение интереса к культуре нашего народа, расширение знаний о народных 
традициях, праздниках.
• Повышение интереса к изучению истории и традиций праздника Рождество Христово, 
развитие у детей и взрослых фантазии, желания заниматься творчеством.
• Вовлечение обучающихся и их родителей в социально значимый проект, создание 
условий для реализации творческих инициатив.
1.6. Все работы Акции-конкурса будут направлены российским военнослужащим- 
участникам СВО, ветеранам педагогического труда; подарены семьям ГАУ СО «Энгельсский 
центр «Семья», жителям ГАУ СО «Энгельсский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Участники Акции-конкурса.
2.1. В Акции-конкурсе могут принимать участие обучающиеся и воспитанники под 
руководством учителей-предметников, классных руководителей, воспитателей, родителей.
2.2. Возрастные категории участников:
• Воспитанники дошкольных групп;
• Обучающиеся 1-11 классов;
• Родители обучающихся и воспитанников, педагоги общеобразовательных организаций.
3. Оргкомитет Акции-конкурса.
3.1. Для организации и проведения Акции-конкурса создается оргкомитет, который определяет 
порядок, форму, место и дату проведения Акции-конкурса, список участников.
3.2. Состав оргкомитета утверждается учредителем Конкурса.
4. Жюри Конкурса
4.1. Для оценивания конкурсных работ участников Конкурса создается состав жюри из учителей 
общеобразовательных учреждений Энгельсского муниципального района.
4.2. Состав Жюри: председатель, секретарь и члены, который утверждается учредителем 
Конкурса.
4.3. Члены жюри не уполномочены указывать участникам Конкурса на недостатки конкурсных 
работ.
5. Содержание Акции-конкурса.
Акция-конкурс проводится по следующим номинациям:
5.1. Рисунок на тему «Рождественский ангел».
Исполнение на стандартном листе формата А4 (любое расположение) с использованием красок, 
карандашей и т.д., оформленным в паспарту в печатном виде (тема, фамилия, имя, класс, 
школа, руководитель).
5.2. Подарок-игрушка «Рождественский ангел».
Исполнение из любых материалов: природных и искусственных. Оформление: паспарту в 
печатном виде (тема, фамилия, имя, класс, школа, руководитель).



5.3. Поделка на тему «Рождественский вертеп».
Исполнение в любой технике из любых материалов: природных и искусственных. Оформление: 
паспарту в печатном виде (тема, фамилия, имя, класс, школа, руководитель).
5.4. Поздравительная открытка-стихотворение на тему «Поздравлению с Новым Годом и 
Рождеством Христовым» творчески оформленная для военнослужащих СВО. Формат: стандарт 
почтовой открытки. Примечание: от 4 до 10 четверостиший. Оформление: паспарту в 
печатном виде (тема, фамилия, имя, класс, школа, руководитель).
6. Ход проведения Акции-конкурса.
6.1. Для участия в Акции-конкурсе необходимо подать заявку (в печатном виде) и работу по 
адресу: г. Энгельс, улица Свердлова, 122, МОУ «СОШ № 2 им.Димитрия Донского», кабинет № 
206, ежедневно с 9.00 до 17.00 часов. Работы принимаются до 16 декабря 2024 года 
(включительно).
6.2. 19 декабря 2024 года - заседание жюри и определение победителей и призеров.
6.3. 21 декабря 2024 года -  16 января 2025 года -  благотворительная акция для военнослужащих- 
участников СВО, ветеранов педагогического труда, семей ГАУ СО «Энгельсский центр 
«Семья», жителей ГАУ СО «Энгельсский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
7. Подведение итогов Акции-конкурса
7.1. Итоги будут размещены на сайте МУ «МЦОКО» и МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского» не позднее 28 декабря 2024 года.

Приложение к Положению

В оргкомитет муниципальной 
акции-конкурса «Рождественский ангел»

Заявка
на участие в муниципальной благотворительной акции-конкурса «Рождественский ангел» 

для обучающихся и воспитанников образовательных организаций Энгельсского
муниципального района

Конкурсная часть Фамилия, имя 
участников

Класс, школа Руководитель

Рисунок на тему «Рождественский 
ангел»
Подарок-игрушка 
«Рождественский ангел»
Поделка на тему «Рождественский 
вертеп»
Открытка-стихотворение на тему 
«Поздравлению с Новым Годом и 
Рождеством Христовым»

Школьный организатор Акции-конкурса / /



Приложение 2 
к приказу МУ «МЦОКО» 

от -/■ £ / /  _2024 г. №_ ¥
Состав

организационного комитета муниципальной благотворительной акции-конкурса 
«Рождественский ангел» для обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций Энгельсского муниципального района

1. Корыбко Ольга Александровна, специалист МУ «МЦОКО».
2. Лихачева Ольга Николаевна, директор, учитель географии МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского»,
3. Миргородская Наталья Александровна, заместитель директора МОУ «СОШ № 2 
им. Димитрия Донского».
4. Болаткалиева Екатерина Александровна, заместитель директора МОУ «СОШ № 2 
им. Димитрия Донского».
5. Ерошкина Марина Викторовна, старший воспитатель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского».
6. Солоджук Еалина Илларионовна, учитель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».

Состав
жюри муниципальной благотворительной акции-конкурса «Рождественский ангел» 

для обучающихся и воспитанников образовательных организаций Энгельсского
муниципального района

1. Корнилова Наталья Александровна, специалист МУ «МЦОКО».
2. Лихачева Ольга Николаевна, директор, учитель географии МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского»,
3. Солоджук Галина Илларионовна, учитель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
4. Зеленова Таисия Валерьевна, учитель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
5. Сырова Софья Юрьевна, учитель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
6. Утегенова Гульсина Закировна, учитель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
7. Снегирева Ольга Викторовна, учитель, МОУ «СОШ № 4 им. С.П. Королева».
8. Кривошеева Юлия Владимировна, учитель, МОУ «СОШ № 4 им. С.П. Королева».
9. Боловина Елена Александровна, воспитатель МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
10. Корьяк Татьяна Борисовна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия Донского».
11. Приходская Татьяна Александровна, педагог-дефектолог МОУ «СОШ № 2 им. Димитрия 
Донского».
12. Бидзюра Людмила Петровна, учитель ГАОУ СО «Гимназия № 8» (по согласованию).
13. Дудник Оксана Викторовна, музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад № 75».
14. Масасина Мария Павловна, учитель МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко».
15. Никитина Мария Павловна, учитель МОУ «СОШ № 16».


